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Ukrayna Devlet Başkanı Zelenskiy, "Rusya’da hapisteki Kırım Tatarları dahil Ukrayna
vatandaşlarının serbest bırakılması konusunda Türkiye’nin yardımını bekliyoruz.” dedi.

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan ile Ukrayna Devlet Başkanı Vladimir Zelenskiy, iki ülke arasında
bazı anlaşmaların imza töreninin ardından ortak basın toplantısı düzenledi.

Ukrayna Devlet Başkanı Vladimir Zelenskiy, Türkiye’nin, Ukrayna’nın egemenliği ve toprak bütünlüğü
konusunda desteğinin önemli olduğunu söyledi.

Zelenskiy ve Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Marinskiy Sarayı’nda Türkiye-Ukrayna Yüksek
Düzeyli Stratejik Konsey Toplantısı sonrasında ortak basın toplantısı düzenledi.

Konuşmasına “Her şeyden önce İdlib’de Türk askerlerinin hayatını kaybetmesi nedeniyle başsağlığı
dileğinde bulunuyorum.” diyerek başlayan Zelenskiy, Ukrayna’nın 6 yıldır savaşta olduğu için yaşanan
kayıpların acılarını çok iyi anladıklarını ve paylaştıklarını dile getirdi.
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Son 6 ayda Erdoğan ile ikinci defa görüştüğünü hatırlatan Zelenskiy, tam 28 yıl önce 3 Şubat 1992’de
Ukrayna ve Türkiye arasında diplomatik ilişkilerin tesis edildiği için bugünün önemli olduğunu ifade
etti.

“UKRAYNA VATANDAŞLARININ SERBEST BIRAKILMASI KONUSUNDA TÜRKİYE’NİN YARDIMINI
BEKLİYORUZ”

Zelenskiy, iki ülke ilişkilerinin kurulmasından bu yana sıradan komşuluk ilişkilerinden stratejik
ortaklığa kadar pek çok alanda yol katedildiğini belirterek “Ukrayna ile Türkiye, siyasi ortaklığını
geliştirmeye devam edecek, uluslararası kuruluşlar çerçevesinde etkileşimini gerçekleştirecek,
güvenlik alanında ise iş birliğini pekiştirecek.” diye konuştu.

Donbas’taki savaşı, Kırım Yarımadası’nın ilhakını, Kırım’daki insan hakları ihlallerini ve Rusya’nın
bölgedeki saldırgan politikasını da görüştüklerini aktaran Zelenskiy, “Türkiye’nin Ukrayna’nın
egemenliği ve toprak bütünlüğü konusundaki desteği önemli olduğu gibi Ankara’nın bu yöndeki pratik
adımları da çok önemlidir. Rusya’da hapisteki Kırım Tatarları dahil Ukrayna vatandaşlarının serbest
bırakılması konusunda Türkiye’nin yardımını bekliyoruz.” ifadelerini kullandı.

Zelenskiy, özellikle ticaret, ekonomi ve yatırım alanlarında ortak değerlendirmelerde bulunduklarını
kaydederek “Önümüzde çok ideal bir hedef var. Ticaret hacmimizi 10 milyar dolara çıkarmak istiyoruz.
Bu hedefi hızlandırmak için ikili serbest ticaret anlaşması üzerinde çalışanlara ve hükümetler arası
ticari ekonomik iş birliği komisyonu heyetlerine ivme kazandıracağız.” dedi.

Ulaşım ve taşımacılık alanında iş birliği konusunu da görüştüklerini dile getiren Zelenskiy, Ukrayna ile
Türkiye’nin, Batı ve Doğu Avrupa’yı, Orta Doğu ile Orta Asya’yı birleştiren bölgesel trans ulaşım
koridoru konusunda kilit rol oynadığını anlattı.

Zelenskiy, özellikle enerji kaynakları güzergahlarının çeşitlendirilmesinin son derece önemli olduğuna
işaret ederek Hazar gazının Ukrayna’ya TANAP (Trans Anadolu Doğal Gaz Boru Hattı Projesi)
üzerinden ulaştırılmasını da ele aldıklarını söyledi.

Savunma Sanayisi İş birliği Komisyonu Toplantısı’nın sonuçlarını da ele aldıklarını beliren Zelenskiy,
“Bundan sonraki etkileşim yollarını belirledik.” dedi.

Zelenskiy, Türkiye ile askeri mali alanda iş birliği anlaşmasını yaptıklarını dile getirerek “Askeri mali iş
birliği anlaşması sayesinde Ukrayna ordusu Türk ortaklarından yardım alacak. Bunun için minnettarız.”
ifadelerini kullandı.

Havacılık alanında da iş birliğinin geliştirilmesinin önemine işaret eden Zelenskiy, An-178 model
uçakların üretimi ve tedariki gibi alanlardaki iş birliğini geliştireceklerini söyledi.

Zelenskiy, Cumhurbaşkanı Erdoğan ile Karadeniz bölgesindeki güvenliğin sağlanması konusunu da ele
aldıklarını belirterek “Ülkelerimiz Karadeniz’de kurtarma çalışmaları çerçevesinde çalışacak. İlgili
bakanlıklar anlaşmayı hazırlıyor.” dedi.

Zelenskiy, Türkiye ile Ukrayna arasında vize muafiyeti ve sonra kimlikle seyahat kararının turist
sayısında artışa neden olduğunu kaydetti.

Cumhurbaşkanı Erdoğan’a teşekkür eden Zelenskiy, “Bugün vardığımız anlaşmaların, Ukrayna ve
Türkiye arasında gelecekte iş birliğinin geliştirilmesi için belirleyici rol oynayacağına inanıyorum.”
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ifadelerini kullandı.

“FETÖ OKULLARI KONUSUNU ERDOĞAN İLE AYRINTILI GÖRÜŞTÜK”

Zelenskiy, FETÖ’nün Ukrayna’daki kurumlarının ne zaman kapatılacağına yönelik bir soruya ise şöyle
yanıt verdi:

“(Ukrayna’daki FETÖ) Eğitim kurumları arkasında saklanan örgütlerin faaliyetleriyle ilgili Erdoğan ile
ayrıntılı görüştük. Bildiğim kadarıyla bu mevzu uzun zamandır iki ülkenin gündeminde. Cumhurbaşkanı
Erdoğan’dan bugün bu meselenin ayrıntılarını aldım. Farklı soy isimlerini iç servis başkanımıza
ilettim.”

Ayrıca Zelenskiy, Ukrayna vatandaşlarının Rusya ve Rus yanlısı ayrılıkçılarla değişimi için çalışma
yaptıklarını belirterek tutsakların çoğunun Kırım Tatarı olduğunu vurguladı.

TÜRK İŞ DÜNYASINA YATIRIM ÇAĞRISI

Zelenskiy, daha sonra Cumhurbaşkanı Erdoğan ile başkent Kiev’de düzenlenen Türkiye-Ukrayna İş
Forumu’na katıldı.

Ukrayna ile Türkiye arasında potansiyelin yüksek olduğunu ancak bundan yeteri kadar
faydalanılmadığını söyleyen Zelenskiy, iki ülke arasındaki 5 milyar dolarlık ticaret hacminin artırılması
gerektiğini vurguladı.

Zelenskiy, “Ukrayna ile Türkiye arasındaki ticaret hacmi hedefi 10 milyar dolar olmalıdır.” dedi.

İki devlet arasında ticaret hacminin arttırılması için iş dünyasına önemli görevler düştüğüne dikkati
çeken Zelenskiy, Ukrayna’da ekonomik gelişmenin sağlanması için devletin reformlar üzerinde
çalıştığını anlattı.

Zelenskiy, Ukrayna’nın toprak piyasası, şeffaflık, özelleştirme gibi konularda çalışmalar yaptığını, iş
dünyası için ekonomik hakları iyileştirmeye çalıştıklarını dile getirdi.

Ukrayna’nın ekonomide istikrarlı hale gelmeye başladığına işaret eden Zelenskiy, şunları söyledi:

“Ukrayna büyük imkanlar ülkesine dönüşebilir. Yatırım sermayesi için izin veren ülkelerden bir
tanesiyiz. Türk şirketlerinden birçoğu ülkemizdeki var olan imkanlardan yararlandı. Yatırım alanında da
Ukrayna’da gelecek var. Türk firmalarının Ukrayna’daki özelleştirme projelerine katılmasını istiyoruz.
Şimdiden Ukrayna’ya yatırım yapmaya başlayın.”

Zelenskiy, Ukrayna’da yatırım yapan firmalara vergi muafiyetleri sağlayacaklarının bilgisini vererek,
“Ukrayna’da altyapı, yol, havaalanları, limanlar gibi alanlarda yap işlet devret imkanları açılıyor. Türk
yatırımcıları bu ihalelere katılmaya davet ediyoruz.” ifadesini kullandı.

Ukrayna’nın turizm açısından cazip bir ülke olduğuna dikkati çeken Zelenskiy, Herson ve Odessa
bölgelerinde turistik altyapının geliştirilmesi konusunda Türk firmalarını Ukrayna’ya beklediklerini dile
getirdi.

Zelenskiy, yabancılara tarım arazisi satma konusunda da gelişmeler yaşanacağının altını çizerek,
şöyle devam etti:
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“Ukrayna ile Türkiye arasında serbest ticaret anlaşmasının imzalanması iş birliğinin gelişmesine katkı
sağlayacak. Böylece tarım, sanayi, gıda, enerji, konut gibi alanlarda yatırımlar ivme yaşanacak. Bazıları
Ukrayna konusunda hala kararsız, yeni bir proje ve yatırım konusunda tereddüt ediyor. Planların
oluşturulması ve ön çalışma aşaması çoktan geçti. Çok aktif zamanlarda yaşıyoruz. Kararsızlık, uzun
vadede düşünme gibi hususlar çok olumsuz imkanlara yol açabilir. Zaman kaybetmeden Ukrayna’ya
yatırım yapınız. Bütün Türk iş insanlarını aktif iş birliğine davet ediyoruz. Böylece iki ülke arasındaki
başarının tarihini yazmış olacağız.”

 , , , , # FETÖ Ukrayna Vladimir Zelenskiy Kırım Kırım Tatarları
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